
COMUNE DI GALLIO - DELIBERA DI GIUNTA N. 6 DEL 30-01-2025 - pag. 1/3 
 

 

COMUNE DI GALLIO 
PROVINCIA DI VICENZA 

Via Roma 2 - 36032  GALLIO  (VI) 
 
 
 

Codice Fiscale 84001130248 - Partita I.V.A. 00174060244 
Codice IPA: c_d882 

Codice Univoco Ufficio Fatturazione Elettronica: UFQ29H 
  
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 6 DEL 30-01-2025 
 
  
OGGETTO: EROGAZIONE DI BUONI SPORT AGLI ATLETI 

MINORENNI E AGLI ATLETI DISABILI FINO A 25 ANNI 
RESIDENTI NEL COMUNE DI GALLIO. APPROVAZIONE 
CRITERI ANNUALITA' 2025. 

 
 
L’anno duemilaventicinque il giorno trenta del mese di gennaio, alle ore 08:30, presso la 
residenza comunale, convocata dal Sig. Sindaco, si è riunita la Giunta comunale, con 
l’intervento dei Signori: 
 
Sambugaro Marinella Sindaco Presente 
Pinaroli Andrea Vicesindaco Presente 
Dalla Bona Giorgio Assessore Presente 

 
Assume la presidenza il/la sig./sig.ra Sambugaro Marinella in qualità di Sindaco, assistito dal 
Segretario Sartori  Federica. Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza e dopo aver acquisito 
da parte dei partecipanti alla seduta la dichiarazione di aver preso atto della proposta e di averne 
conoscenza, invita i membri della Giunta comunale a prendere in esame l’oggetto sopra 
indicato. 
 

---------------------------------------------------- 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso che l’Amministrazione comunale di Gallio con deliberazione di Giunta comunale n. 
9 del 25.01.2024 ha approvato i criteri per l’erogazione dei "Buoni Sport" agli atleti minorenni e 
disabili residenti nel Comune di Gallio per l’annualità 2024; 
 
Considerato che tale iniziativa ha riscosso grande partecipazione da parte delle varie 
associazioni sportive e dalle famiglie; 
 
Ritenuto quindi opportuno riproporla anche per l’annualità 2025 per sostenere, incentivare e 
promuovere l’attività sportiva a favore di giovani e persone disabili attraverso l’utilizzo di 
strumenti che aiutino economicamente le famiglie attraverso la corresponsione di "Buoni Sport" 
nominali permettendo loro la copertura di determinate spese richieste dalle associazioni sportive 
dilettantistiche come a titolo esemplificativo, ma non esaustivo: quote di iscrizione, tasse e 
anche acquisto di materiale tecnico dedicato alla disciplina; 
 
Posto che la concessione di "Buoni Sport" può essere un volano per una completa ripresa delle 



COMUNE DI GALLIO - DELIBERA DI GIUNTA N. 6 DEL 30-01-2025 - pag. 2/3 
 

normali attività sportive, per rinsaldare la socialità tra i ragazzi, oltre che per risollevare le 
famiglie dalla congiuntura economica patita in questi ultimi anni per pandemia e caro bollette; 
 
Valutato che si intende proporre l’attribuzione della somma a disposizione nel bilancio di 
previsione 2025-2027 pari ad € 15.000,00, a ricevimento delle adesioni di ogni beneficiario 
stabilendo che il valore di ogni singolo "Buono Sport" sarà determinato dalla somma stanziata 
suddivisa per le domande ricevute; 
 
Dato atto che il "Buono Sport" potrà essere corrisposto ad ogni minore e alle persone disabili 
fino ai 25 anni di età, residenti nel comune di Gallio e che lo stesso potrà essere utilizzato 
presso ogni ASD che vorrà aderire all’iniziativa in cui l’atleta risulta iscritto alla data del 
01/01/2025; 

Ritenuto pertanto necessario dare indirizzi per la pubblicazione dell’avviso per la ripartizione 
delle risorse disponibili nel bilancio di previsione 2025;  
 
Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 36 del 17.12.2024 di approvazione del 
Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) per il triennio 2025-2027; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 41 del 17.12.2024 di approvazione del 
Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2025-2027; 
 
Visto il vigente regolamento di contabilità approvato con deliberazione del Consiglio comunale 
n. 15 del 12.06.2017e il vigente regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi 
approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 55 del 24.05.2017 e successive 
modificazioni; 
 
Visto il decreto del Sindaco n. 13 in data 03.10.2024 con il quale sono state attribuite al 
sottoscritto le funzioni di cui al 2° e 3° comma dell’art. 107 del D. Lgs. 267/2000 conferendo 
l’incarico dei Elevata Qualificazione , con competenza in materia di ragioneria, tributi, turismo, 
sport, sociale e cultura;  
 
Visto il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024/2026 (P.I.A.O.) approvato con 
deliberazione della Giunta comunale n. 11 del 25.01.2024 contenente anche il Piano Triennale 
per la Prevenzione della Corruzione  e della trasparenza 2024-2026; 
 
Visto il “Codice di comportamento dei dipendenti pubblici”, approvato con D.P.R. n. 62 del 16 
aprile 2013, e il “Codice di comportamento integrativo dei dipendenti comunali”, approvato con 
deliberazione della Giunta comunale n. 57 del 11.05.2023; 
 
Accertato che non sussiste alcun conflitto di interesse e quindi obbligo di astensione in 
riferimento alle disposizioni di cui all’art. 7 del D.P.R. 16 aprile 2013, n. 62, e all’art. 6 del 
“Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Gallio ai sensi dell’art. 54, comma 5, 
del D.Lgs. 165/2001”; 
 
Dato atto della regolarità e correttezza del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis, 
comma 1, del D.Lgs. 267/2000; 
 
Visti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 
267/2000; 
 
Con votazione unanime favorevole, resa per alzata di mani 
 

DELIBERA 
 
1. di approvare i seguenti criteri per la corresponsione di "Buoni Sport" nominali che 



COMUNE DI GALLIO - DELIBERA DI GIUNTA N. 6 DEL 30-01-2025 - pag. 3/3 
 

permettano la copertura di determinate spese richieste dalle associazioni sportive dilettantistiche 
di appartenenza dei beneficiari: 
 
Dotazione Finanziaria: 
L’importo complessivo dei fondi messi a disposizione è pari ad € 15.000,00 (quindicimila/00) 
come previsto nel bilancio di previsione 2025/2027 annualità 2025 al Capitolo di spesa 1831/1. 
 
Soggetti Beneficiari: 
I soggetti beneficiari dei "Buoni Sport" sono i minorenni e le persone disabili fino ai 25 anni 
di età residenti nel Comune di Gallio che li potranno utilizzare presso ogni Associazione 
Sportiva Dilettantistica in cui l’atleta risulta iscritto e tesserato con la Federazione Sportiva di 
riferimento alla data del 01/01/2025. 
 
Determinazione del contributo ed ambiti di intervento: 
Il valore di ogni "Buono Sport" sarà determinato dalla somma stanziata di € 15.000,00 suddivisa 
per le domande ricevute al termine della fase istruttoria. 
Ogni singolo "Buono Sport" servirà per coprire le spese a carico delle famiglie a titolo di quote 
d’ iscrizione, tasse e acquisto di materiale tecnico dedicato alla disciplina e richieste dalle 
Associazioni Sportive Dilettantistiche riconosciute e regolarmente costituite nel Registro 
Nazionale Delle Attività Sportive e Dilettantistiche del Dipartimento dello Sport della 
Presidenza del Consiglio dei Ministri, anche con sede sociale fuori dal Comune di Gallio. 
 
Modalità di erogazione del "Buono Sport": 
Al  termine della presentazione  di tutte le domande da parte dei beneficiari entro la scadenza 
prefissata indicata nell’avviso pubblico, verrà consegnato un ticket con l’indicazione "Buono 
Sport". 
Sarà cura dei singoli beneficiari consegnare il ticket di cui sopra alle Associazioni Sportive di 
appartenenza che provvederanno a decurtare il valore del "Buono Sport" dalle spese sostenute 
per le quote di iscrizione, tasse, ma anche per l’acquisto di materiale tecnico dedicato alla 
disciplina. 
Il Comune di Gallio provvederà successivamente a rimborsare in modo cumulativo tutte le 
Associazioni Sportive Dilettantistiche che riconsegneranno i "Buoni Sport" ricevuti entro la 
data prefissata nell’avviso pubblico. 
 
2. di demandare al Responsabile del Settore Finanziario l’approvazione e la pubblicazione di un 
apposito avviso e il completamento dell’iter per l’assegnazione dei "Buoni Sport" ai richiedenti; 
 
3. di dichiarare, con separata ed unanime favorevole votazione, il presente provvedimento 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, al 
fine di dare seguito con tempestività agli ulteriori adempimenti. 
 

---------------------------------------------------- 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE 
Sambugaro  Marinella 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 
Sartori  Federica 

 
 


